Medidas alternativas a la
privacion de libertad

Webinario | 3 de junio de 2020

Andrés Mahnke M.

Defensor Nacional, Chile

Defensoria
Sin defensa no hay Justicia




Accliones de
|a
Defensoria
en relacion
con las

personas
privadas de
libertad en

contexto
COVID-19

Gestion
Ley de indulto conmutativo
Comisidn de Libertad Condicional

Amparo constitucional por libertad
condicional

Revisidon de prision preventiva /
internacion provisoria

Otras gestiones de defensa con
imputado/condenado en libertad
(Abreviado; Simplificado; DNP; et al.)

Total personas liberadas

Personas
favorecidas

1.567

1.560

147

1.570

1.492

6.336

Defensoria

Sin defensa no hay Justicia



