## Medidas alternativas a la privación de libertad

Webinario | 3 de junio de 2020

Andrés Mahnke M.

Defensor Nacional, Chile.



## Acciones de Defensoría en relación con las personas privadas de libertad en contexto COVID-19

Gestión	Personas favorecidas
Ley de indulto conmutativo	1.567
Comisión de Libertad Condicional	1.560
Amparo constitucional por libertad condicional	147
Revisión de prisión preventiva / internación provisoria	1.570
Otras gestiones de defensa con imputado/condenado en libertad (Abreviado; Simplificado; DNP; et al.)	1.492
Total personas liberadas	6.336

